
13. Ansøgning til Den Tværgående Integrationspulje om støtte til Bydelsprojekt 

Nørrebro (2008-69999)
Anmodning om, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender ansøgning til Den Tværgående 

Integrationspulje om støtte til Bydelsprojekt Nørrebro – Mangfoldighed og delagtighed i 

Københavns historie.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at der ansøges om 666.000 kr. fra Den 1.

Tværgående Integrationspulje til Københavns Bymuseums projekt Bydelsprojekt 

Nørrebro – Mangfoldighed og delagtighed i Københavns historie.

Problemstilling

I de kommende 6-10 år kommer Københavns Bymuseum til at foretage en serie arkæologiske 

udgravninger som forberedelse for den nye Cityring Metro, som i en cirkel bevæger sig fra den indre 

by via Østerbro, Nørrebro og Vesterbro tilbage til city. 

I den forbindelse planlægger museet at skabe en højprofileret, synlig attraktion ved at erstatte det 

traditionelle udgravningsplankeværk med en højteknologisk, interaktiv medievæg ved 6-8 udvalgte 

lokaliteter for kommende metrostationer.

Københavns Bymuseum vil, som beskrevet i vedlagte ansøgning (bilag 1), gennem ansættelse af 10 

unge fra Nørrebro give en gruppe unge øget selvværd, tilhørsforhold og engagement i forhold til 

Københavns kulturarv, øge gruppens kompetencer og kvalifikationer på arbejdsmarkedet, øge 

mangfoldigheden i formidlingen af lokal kulturarv, øge trygheden i det offentlige rum og skabe en 

mere positiv og mangfoldig selvforståelse af bydelen Nørrebro.

Københavns Bymuseum vil gennem projektet fremme integrationsindsatsen i København og søger 

derfor midler i Den Tværgående Integrationspulje.  

Løsning

Bymuseets projekt vil søge at opfylde en målsætning om,

At medborgerskabet og samfundsdeltagelsen styrkes gennem aktiv indsamling og formidling •

af brugergenereret indhold blandt de – kulturelt set – tavse eller marginaliserede grupper i 

byen, hvorved disses historier anerkendes på lige fod med andres.

At formidlingen af kulturarven beriges gennem borger- og brugergeneret indhold.•

At arbejdet med kulturarven/byens historie vil styrke de deltagende unges identitet som •

københavnere i kraft af, at de er med til at definere de historier, som fortælles om byen og 

bydelen. 

At borgere, som ofte ellers oplever afstand til kulturinstitutioner, vil fatte tillid til de unge •

medarbejdere og dermed vil blive interesserede i at bidrage med eget materiale, egne historier 

og egne tanker i formidlingen af Københavns kulturarv.

At de unge medarbejdere styrkes i identitet som københavnere og styrker deres formelle og •



reelle kvalifikationer i forhold til arbejdsmarked og uddannelse. 

At bydele på Nørrebro styrker deres identitet, selvbilleder og selvværd gennem øget, bredere •

og mere mangfoldig borgerdeltagelse og delagtighed i formidlingen af bydelens traditioner og 

nutidige og fremtidige kvaliteter og problemer.

At bydele på Nørrebro dermed bliver friere og tryggere at færdes i for alle.•

Iht. retningslinjerne for Den Tværgående Integrationspulje skal Kultur- og Fritidsudvalget godkende 

ansøgningen og dermed fremstå som ansøger. På den baggrund indstiller Kultur- og 

Fritidsforvaltningen, at udvalget godkender ansøgningen.

Økonomi

Projektets samlede budget er på 1.393.700 kr. (bilag 2)

Kulturarvsstyrelsen ansøges om 546.000 kr., og der budgetteres med en egenfinansiering på 181.700 

kr.

Den Tværgående Integrationspulje ansøges om 666.000 kr. til dækning af løn og omkostninger i 

forbindelse med ansættelse af 10 unge medarbejdere.

Videre proces

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget forventes at behandle ansøgningen på et møde i august 2008 

efter høring i Integrationsrådet.
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